

## Kultur och Fritid

Kultur & Fritid Gävle kommer under 2018 att delta i ett metodutvecklingsarbete som Sveriges kommuner och landsting leder som heter "Mer kultur till fler". Metodutvecklingsarbetet fokuserar på hur kulturskole- och biblioteksverksamhet ska nå fler invånare och är en del av SKLs arbete med innovationsguiden. El Sistema är en väl utvecklad metod inom Kulturskolan i Gävle med goda resultat i Sätra. En utökad verksamhet kräver mer personal och kan dra i gång under ht 2018 i nya stadsdelar om medel finns tillgängliga. Generösare öppettider inom biblioteken i Sätra och Andersberg kräver också det att Kultur & fritid rekryterar fler bibliotekarier. Ett syfte med ovan nämnda metodutvecklingsarbete är att hitta synergieffekter i stadsdelarna och att kunna förbereda för utökad verksamhet på ett långsiktigt hållbart sätt.

För metodutveckling, utveckling av El Sistema samt utökade öppettider på biblioteken i Sätra och Andersberg under 2018 behöver Kultur och Fritidsförvaltningen 1 100 000 kr

Vänlig hälsning

Kajsa Ravin  
förvaltningschef  
Kultur & fritid  
Gävle kommun, Box 801, 801 30 Gävle  
Besöksadress Slottstorget 1  
Tel: 026-17 94 01  
kajsa.ravin@gavle.se  
www.gavle.se



Sofia Nohrstedt  
Kulturchef  
076-111 23 65

## **Ansökan om medel för bosociala projekt**

Kultur & fritid, ansöker härmed om 3 Mnkr per år för 2019-2020 från de bosociala medlen för att genomföra El Sistema samt öka stadsdelsbibliotekens öppettider i Andersberg och Sätra. Målgrupp för projektet är boende i dessa stadsdelar/kommundelar med fokus på barn och ungdomar.

### **Bakgrund**

För att nå det kommunövergripande målet "Gävle bidrar till att skapa förutsättningar för ett aktivt liv och en stimulerande fritid för invånarna" ska Kultur & fritid få fler invånare, framförallt barn och unga, att delta i våra verksamheter för att uppnå en god folkhälsa och goda uppväxtvillkor.

Förvaltningen har också sedan tidigare ett särskilt uppdrag att verka för utveckling av stadsdelarna och hitta nya former för samverkan mellan olika aktörer. Med utökade resurser kan detta arbete förbättra livsmiljön för betydligt fler boende i Gävle.

### **Om El Sistema**

El Sistema är ett demokratibygge där musik och andra kulturyttringar är ett medel för att skapa trygga samhällsmedborgare, och de övergripande ledorden i arbetet är musik - passion – tillsammans. Både barn och föräldrar involveras och man träffas också regelbundet utanför skoltid. Verksamheten inom El Sistema finansieras delvis inom ramen för Kultur & fritid, men det är med kompletterande medel för bosociala projekt som verksamheten kan få den omfattning Gävle kommun har behov av. Verksamheten finns i dagsläget etablerad i Sätra med hjälp av innevarande års bosociala medel och avser att expandera till Andersberg inom kort. El sistema är en modell som används nationellt och internationellt.


### **Ökade öppettider**

Fokusområden och gemensamt projektmål har formulerats av medarbetare inom projektet "Mer för fler" som drivs av SKL (Sveriges kommuner och länning) och metodutveckling pågår. Nya samarbetsformer undersöks (bibliotek/kulturskola) och fokusgrupper med ungdomar från Sätra och Andersberg har bildats.

Biblioteksavdelningen har påbörjat rekrytering av personal för att kunna utöka öppettiderna från 2019. En litteraturpedagog har anställts från 20 aug och rekrytering av två bibliotekarier pågår. Internt har ett arbete påbörjats för att se över öppettiderna för att utöka med bl.a. lördagsöppet från 2019.

## Ekonomi

Satsningen på El Sistema och ökade öppettider på stadsdelsbiblioteken i Andersberg och Sättra finansieras delvis inom befintlig ram, ffragällande OH-kostnader och administration. De extra personella resurser som tillförs projektet finansieras av de bosociala medlen.



Sofia Nohrstedt

Kulturchef



Petra C Jonsson

Bibliotekschef

Från: "Kommunstyrelsen (e-post)" <kommunstyrelsen@gavle.se>  
Till: Undisclosed recipients.; <Undisclosed recipients.;>  
Ärende: Text till delår 2 om bosociala medel  
Datum: 2018-10-22 14:37:30

---

**Från:** Hellman, Tina  
**Skickat:** den 6 september 2018 13:23  
**Till:** Helmerson, Hans <[hans.helmerson@gavle.se](mailto:hans.helmerson@gavle.se)>  
**Kopia:** Nohrstedt, Sofia <[sofia.nohrstedt@gavle.se](mailto:sofia.nohrstedt@gavle.se)>; Jonsson, Petra C <[petra.c.jonsson@gavle.se](mailto:petra.c.jonsson@gavle.se)>  
**Ämne:** VB: Text till delår 2 om bosociala medel

Hej!

Här kommer en uppföljning för bostadssociala medlen från Kulturskolan och Bibliotek.

Har du funderingar kopplat till texten kan Sofia Nohrstedt eller Petra Jonsson svar på dessa.

Hälsningar

Tina Hellman

---

**Kultur- och fritidsnämnden uppdras att genomföra en stadsdelsbaserad integrationssatsning på kultur och bibliotek inkluderande ökade resurser till stadsdelsbiblioteken, längre öppettider i Sättra och Andersberg samt ett spridande av El Sistema i stadsdelarna.**

Denna finansieras via en avsättning på 3 miljoner kr från de bosociala medlen under kommunstyrelsen och avser åren 2019-2020. 1,1 miljoner avsätts för 2018.

Plan för genomförande

Kultur & fritid Gävle kommer under 2018 att delta i ett metodutvecklingsarbete som Sveriges kommuner och landsting leder som heter "Mer för fler" vilket handlar om hur vi kan nå nya målgrupper inom framförallt kulturskolan och

biblioteken. Behovet av att utöka verksamheten i vissa kommundelar är stort. Att rekrytera medarbetare för detta kan ta tid.

### **Nuläge**

Fokusområden och gemensamt projektmål har formulerats av medarbetare inom projektet "Mer för fler" och metodutveckling pågår. Nya samarbetsformer undersöks (bibliotek/kulturskola) och fokusgrupper med ungdomar från Sätra och Andersberg har bildats.

Biblioteksavdelningen har påbörjat rekrytering av personal för att kunna utöka öppettiderna from 2019. En litteraturpedagog har anställts from 20 aug och rekrytering av två bibliotekarier pågår. Det är svårt att rekrytera bibliotekarier (eller liknande lämplig kompetens) till biblioteken. Internt har ett arbete påbörjats för att se över öppettiderna för att utöka med bl.a. lördagsöppet from 2019. Kulturskolan har anställts två musikpedagoger inom ramen för de bosociala medlen. Bägge kommer att arbeta med stadsdelsprojektet El Sistema som är en modell för kulturskoleutveckling. El sistema handlar om att nå nya målgrupper och är en modell som används nationellt och internationellt. Under hösten kommer fler pedagoger att anställas för att täcka behoven. Rekrytering av dessa pågår.

### **Ekonomisk uppföljning**

Ytterligare kostnader på 805 tkr kommer att belasta projektet under hösten. Vi är också i en rekryteringsfas som kommer att innebära ökade kostnader när rekryteringen blir färdig. Vi ser också behov av att inom ramen för de bosociala medlen, utöver personalkostnader, göra inköp av medier, instrument samt kostnad för kurser. Total prognos 900 tkr. (förbrukat tom delår 2, 95 tkr).